PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ofício nº 228/2024

Pirassununga, 12 de novembro de 2024.

Senhor Presidente,

Nos termos do Artigo 54, inciso XXVIII da Lei Orgânica do Município, o

Executivo Municipal vem convocar essa Egrégia Edilidade para Sessão Legislativa

Extraordinária, a fim de deliberar sobre os Projetos de Leis, a saber:

I - Visa autorizar o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar

no orçamento vigente, no valor de até R$ 2.189.268,10 (dois milhões, cento e oitenta e nove

mil, duzentos e sessenta e oito reais e dez centavos) destinado ao pagamento do Consórcio

Intermunicipal de Saúde - CISMETRO, referente aos meses de setembro e outubro de 2024,

por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde;

II - Visa autorizar o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar

no orçamento vigente, no valor de até R$ 2.137.234,00 (dois milhões, cento e trinta e sete mil,

duzentos e trinta e quatro reais) destinado ao pagamento do Consórcio Intermunicipal de Saúde

- CISMETRO, referente aos meses de setembro e outubro de 2024.

Justifica-se a convocação dos nobres Edis para Sessão Legislativa

Extraordinária a urgente necessidade de honrar a obrigação de quitar os pagamentos devidos à

CISMETRO pelos serviços prestados nos meses de setembro e outubro do ano em curso.

Atenciosamente,

DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Vereador

CÍCERO JUSTINO DA SILVA

Câmara Municipal de Pirassununga

Nesta.

		2024-11-12T12:24:52-0300
	Pirassununga
	JOSE CARLOS MANTOVANI:14026382800
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento